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Znamionki zjadają polskie lasy

Występujące w Europie gatunki owadów z rodziny Hymenoptera (błonkoskrzydłych) szczegółowo
opisuje praca prof. Skrzypczyńskiej, przygotowana we współpracy z prof. Roquesem z INRA
(Narodowego Instytutu Badań Rolniczych) w Ardon Olivet we Francji.

"Są to owady, które składają jaja do wnętrza nasion drzew. Wewnątrz nasienia rozwija się larwa,
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która wyjada jego zawartość, następnie przepoczwarcza się i wychodzi przez otwór na zewnątrz
nasienia, już jako owad doskonały" - wyjaśniła PAP prof. Skrzypczyńska.

Każdy z gatunków znamionka żeruje w nasionach określonego gatunku drzewa. Podczas prac nad ich
charakterystyką autorzy pracy odkryli i opisali nowy gatunek znamionka (Megastigmus atlanticus),
który rozwija się w nasionach jednego z podgatunków cedru - Cedrus atlantica.

W Europie występuje 21 gatunków owadów z rodzaju Megastigmus. Atakują one 28 gatunków
europejskich roślin iglastych i 43 gatunki drzew i krzewów, sprowadzone z innych regionów świata.

Dzięki szczegółowym badaniom opracowano sposób oznaczania gatunków znamionków, który
pozwoli bez wątpliwości rozpoznawać je i tym samym skuteczniej unikać zagrożenia dla lasów.

Prof. Małgorzata Skrzypczyńska pracuje w Katedrze Entomologii Leśnej Akademii Rolniczej
w Krakowie. Za pracę na temat tych owadów prof. Małgorzatę Skrzypczyńską nagrodzono we wtorek
dyplomem Wydziału V Nauk Rolniczych, Leśnych i Weterynaryjnych PAN.

PAP

Skomentuj na forum
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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